QUE EL CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA;

D E C R E T A:

NÚMERO 197.-

ARTÍCULO ÚNICO.- Se aprueban las tablas de valores del municipio de Monclova, Coahuila, para el ejercicio fiscal 2007; en los siguientes Términos:

	
	TABLA DE VALORES DE TERRENO URBANO
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	ZONA
	VALOR
	 
	VALOR 
	

	
	O
	MINIMO
	
	MAXIMO
	

	
	SECTOR
	POR M2
	
	POR M2
	

	
	 
	 
	$
	 
	$
	

	
	1
	83.00
	
	496.00
	

	
	2
	165.00
	
	496.00
	

	
	3
	331.00
	
	1,737.00
	

	
	4
	331.00
	
	1,323.00
	

	
	5
	110.50
	
	1,085.00
	

	
	6
	110.50
	
	870.50
	

	
	7
	99.00
	
	496.00
	

	
	8
	26.50
	
	496.00
	

	
	9
	69.50
	
	265.00
	

	
	10
	165.00
	
	1,102.50
	

	
	11
	165.00
	
	1,488.00
	

	
	12
	110.50
	
	1,155.00
	

	
	13
	165.00
	
	1,559.00
	

	
	14
	385.50
	
	1,559.00
	

	
	15
	480.00
	
	1,559.00
	

	
	16
	220.50
	
	1,559.00
	

	
	17
	220.50
	
	935.00
	

	
	18
	55.00
	
	551.50
	

	
	19
	83.00
	
	314.00
	

	
	20
	39.00
	
	182.00
	

	
	21
	22.50
	
	220.50
	

	
	22
	66.50
	
	132.50
	

	
	23
	71.50
	
	331.00
	

	
	24
	88.50
	
	883.50
	

	
	25
	152.50
	
	1,155.00
	

	
	26
	175.50
	
	1,386.00
	

	
	27
	397.00
	 
	1,594.00
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	ZONA
	VALOR
	 
	VALOR 
	

	
	 
	MINIMO
	
	MAXIMO
	

	
	SECTOR
	POR M2
	
	POR M2
	

	
	 
	
	$
	
	$
	

	
	28
	529.50
	 
	1,594.00
	

	
	29
	397.00
	
	1,594.00
	

	
	30
	17.00
	
	918.50
	

	
	31
	66.50
	
	918.50
	

	
	32
	39.00
	
	66.50
	

	
	33
	49.50
	
	49.50
	

	
	34
	152.50
	
	315.00
	

	
	35
	55.00
	
	145.00
	

	
	36
	71.50
	
	215.50
	

	
	37
	66.50
	
	877.00
	

	
	38
	265.00
	
	877.00
	

	
	39
	9.50
	
	76.00
	

	
	40
	10.50
	
	315.00
	

	
	41
	44.50
	
	44.50
	

	
	42
	215.50
	
	429.50
	

	
	43
	18.00
	
	215.50
	

	
	44
	10.50
	
	215.50
	

	
	45
	17.00
	
	172.50
	

	
	46
	76.00
	 
	76.00
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	TABLA DE DEMERITOS POR CONDICIONES FISICAS Y

	GEOMETRICAS,  APLICABLES A LOS PREDIOS URBANOS 

	
	
	
	
	
	
	

	
	CONDICIONES FISICAS
	

	
	ACCIDENTADO
	 
	INTERIOR
	

	
	0 A 50%
	 
	0 A 50%
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	CONDICIONES GEOMETRICAS
	

	
	 
	 
	POCO
	EXCESO
	EXCESO
	

	
	NORMAL
	IRREGULAR
	FRENTE
	FRENTE
	FONDO
	

	
	0%
	0 A 35%
	0 A 35%
	0 A 35%
	0 A 35%
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	TABLA DE INCREMENTO POR UBICACIÓN
	

	
	ESQUINA
	10%
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	TABLA DE VALORES DE CONSTRUCCION

	
	
	
	
	
	
	

	HABITACIONAL MODERNA

	 
	
	 
	
	 
	MINIMO
	MAXIMO

	POPULAR
	
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	943.00
	1,087.00

	ECONOMICO
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	1,786.00
	1,937.50

	MEDIANO
	
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	2,729.00
	2,851.00

	BUENO
	
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	3,555.50
	3,654.00

	LUJOSA
	 
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	4,597.00
	5,019.00

	HABITACIONAL ANTIGUA

	POPULAR
	 
	BUENO
	REGULAR 
	MALO
	1,157.50
	1,417.50

	ECONOMICO
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	1,654.00
	1,890.00

	MEDIANO
	 
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	2,051.00
	2,205.00

	LOCALES COMERCIALES

	ECONOMICO
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	1,902.00
	2,464.50

	MEDIANO
	 
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	2,480.50
	3,043.00

	BUENO
	 
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	2,977.00
	3,837.00

	EDIFICIOS

	HASTA 6 NIVELES
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	3,837.00
	4,383.00

	MAS DE 6 NIVELES
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	4,961.50
	5,243.00

	INDUSTRIALES Y ESPECIALES

	NORMAL
	 
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	1,488.00
	2,149.50

	BUENA
	 
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	2,117.00
	2,977.00

	FRIGORIFICOS

	 
	 
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	2,877.00
	3,638.50

	CINES Y TEATROS

	 
	 
	BUENO
	REGULAR
	MALO
	4,118.50
	4,630.50

	
	
	
	
	
	
	

	TABLA DE DEMERITOS POR ESTADO DE CONSERVACION

	APLICABLES A LOS VALORES DE CONSTRUCCION 

	
	
	
	
	
	
	

	HABITACIONAL MODERNA
	
	HABITACIONAL ANTIGUA

	POPULAR
	
	0 A 45%
	
	POPULAR
	
	0 A 40%

	ECONOMICO
	0 A 35%
	
	ECONOMICO
	0 A 38%

	MEDIANO
	
	0 A 35%
	
	MEDIANO
	
	0 A 25%

	BUENO
	
	0 A 35%
	
	RUINOSO
	 
	0 A 100%

	LUJOSA
	 
	0 A 35%
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	COMERCIAL
	
	INDUSTRIALES Y ESPECIALES

	ECONOMICO
	0 A 35%
	
	NORMAL
	 
	0 A 30%

	MEDIANO
	
	0 A 35%
	
	BUENA
	 
	0 A 35%

	BUENO
	
	0 A 35%
	
	
	
	

	EDIFICIO
	 
	0 A 20%
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	DEMERITO DE CONSTRUCCION POR EDAD

	ACTUAL
	 
	 5 A 25 AÑOS
	5 A 30%

	ANTIGUA
	 
	26 A 40 AÑOS
	31 A 50%

	ANTIGUA
	 
	41 AÑOS EN ADELANTE
	51 A 100%

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	TABLA DE VALORES DE PREDIOS RUSTICOS

	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	VALOR UNITARIO

	CLAVE
	CLASIFICACION DEL TERRENO
	POR HECTAREA

	H1
	HUERTA EN DESARROLLO
	 
	 
	49,612.50

	H2
	HUERTA EN PRODUCCION
	 
	 
	59,535.00

	H3
	HUERTA EN DECADENCIA
	 
	 
	39,690.00

	R1
	RIEGO POR GRAVEDAD
	
	 
	 
	31,421.50

	R2
	RIEGO POR BOMBEO
	
	 
	 
	49,612.50

	R3
	MEDIOS RIEGOS (HUMEDAD)
	 
	 
	24,806.50

	T1
	TEMPORAL DE PRIMERA
	 
	 
	11,576.50

	T2
	TEMPORAL DE SEGUNDA
	 
	 
	8,269.00

	T3
	TEMPORAL DE TERCERA
	 
	 
	6,615.00

	A1
	AGOSTADERO
	 
	 
	 
	1,654.00

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	TABLA DE INCREMENTOS Y DEMERITOS 
	

	
	APLICABLES A LOS PREDIOS RUSTICOS
	

	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	%

	CONCEPTO
	INCREMENTO
	DEMERITO

	PROXIMIDAD URBANA   HASTA 5 kms.
	
	20
	 

	VIAS DE COMUNICACIÓN
	
	
	 
	 

	ALEDAÑO A CARRETERA PAVIMENTADA HASTA 15 kms.
	
	20
	 

	DE CARRETERA PAVIMENTADA HASTA 5 kms.
	
	
	30
	 

	DE ESTACION DE FERROCARRIL
	
	
	10
	 

	DE 15 A 25 kms. DE CARRETERA PAVIMENTADA
	
	 
	10

	DE 25 kms. EN DELANTE DE CARRETERA PAVIMENTADA
	
	 
	 

	SIN CAMINO DE ACCESO
	
	
	
	 
	20

	AGRICOLA USO POTENCIAL
	
	
	 
	 

	I.  AGRICOLA MUY INTENSA
	
	
	
	20
	 

	II. AGRICOLA INTENSA
	
	
	
	10
	 

	III a V.      AGRICOLA MODERADA A INTENSA
	
	
	 
	10

	VI a VIII.  AGRICOLA MODERADA SILVESTRE
	
	
	 
	20

	TOPOGRAFIA
	
	
	
	 
	 

	a). PLANO PENDIENTE HASTA 8%
	
	
	 
	 

	b). LOMERIO PENDIENTE DE 8 A 20%
	
	
	 
	10

	c). CERRIL PENDIENTE MAS DE 20%
	 
	 
	 
	20

	
	
	
	
	
	
	

	APLICACION DE CAUDALES ACUIFEROS

	HORAS AGUA / AGUA RODADA

	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	VALOR CATASTRAL
	

	
	LITROS POR SEGUNDO
	HORA/AGUA
	

	
	     10 A  50
	 
	469.50
	

	
	     51 A  150
	 
	650.00
	

	
	   151 A 400
	 
	867.50
	

	
	   401 A 800
	 
	1,446.00
	

	
	   801 A 1,500
	 
	2,313.50
	

	
	1,501 y/o mas volumen
	 
	2,891.00
	

	
	
	
	
	
	
	


TRANSITORIOS

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores de Suelo y Construcción del Municipio de Monclova, Coahuila para el Ejercicio Fiscal del 2007.

ARTICULO SEGUNDO.- Las Tablas de Valores de Suelo y Construcción contenidas en el presente decreto regirán a partir del 1° de enero de 2007.

ARTICULO TERCERO.- Publíquese el decreto correspondiente en el Periódico oficial del Gobierno del Estado. 

DADO  en el Salón de Sesiones del Congreso del Estado, en la Ciudad de Saltillo, Coahuila, a los veintiún días del mes de diciembre del año dos mil seis.

DIPUTADO  PRESIDENTE.

JUAN ALEJANDRO DE LUNA GONZÁLEZ.

        DIPUTADO SECRETARIO.


   

DIPUTADO SECRETARIO.
JORGE ANTONIO ABDALA SERNA.              
          ALFREDO GARZA CASTILLO.
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